
 

Delibera della Giunta Regionale n. 841 del 28/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 14 - Direzione generale per le risorse umane

 

U.O.D. 1 - Stato giurid. ed inquadr. del pers.- App. istituti normativi e contrattuali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INCARICHI DIRIGENZIALI. DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  29 Gennaio 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO CHE:
a. con D.G.R. n. 612 del 29/10/2011 è stato approvato, in attuazione dell’art. 2, comma 1

della  Legge  Regionale  6  agosto  2010  n.  8,  il  Regolamento  n.  12  “Ordinamento
amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del
16/12/2011;

b. ai sensi dell’art. 6 comma 1 del citato Regolamento e delle successive modificazioni, le
Strutture amministrative della Giunta regionale si articolano in:
b.1 direzioni generali;
b.2 uffici speciali;
b.3 Strutture di staff;
b.4 unità operative dirigenziali

c. l’art.  6,  comma  3,  del  predetto  Regolamento  demanda  alla  Giunta  regionale  la
definizione degli indirizzi programmatici e l’organizzazione interna alle direzioni generali,
l’organizzazione degli uffici speciali, salvo quanto previsto per l’Avvocatura regionale;

d. con delibera n. 191 del 12/04/2012 è stato fissato, in fase di prima attuazione, in 350 il
numero massimo delle strutture dirigenziali del nuovo apparato organizzativo della Giunta
regionale e che tale numero risulta, allo stato, ridotto a n. 267 posizioni dirigenziali alla
luce delle modifiche successivamente approvate;

e. con D.G.R. n. 478 del 10/09/2012, come da ultimo modificata dalla D.G.R. n. 581/2017,
la Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n.12/2011,
ha approvato,  tra  l’altro,  l’articolazione  delle  strutture  ordinamentali  sulla  base  delle
competenze da svolgere;

f. con D.G.R. n.  617 del 12/12/2014  è stato conferito al dott. Giuseppe Angelone, matr.
18225, l’incarico di responsabile della U.O.D. "Servizio territoriale provinciale Benevento”
presso la D.G. per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e in data
23/12/2014 è stato stipulato il contratto individuale accessivo al suddetto incarico;  

g. con D.G.R. n. 618 del 12/12/2014 è stato conferito alla dott.ssa Beatrice Granese, matr.
21253,  l’incarico di responsabile della U.O.D. “Servizio territoriale provinciale Salerno”
presso la D.G. per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e in data
29/12/2014 è stato stipulato il contratto individuale accessivo al medesimo incarico; 

RILEVATO CHE
a. i sopra citati contratti scadono, rispettivamente, in data 22/12/2017 e 28/12/2017; 
b. con  nota  prot.  n.  33181/UDCP/GAB/CG  del  20/12/2017,  il  Presidente  della  Giunta

regionale, nel condividere quanto rappresentato dal Direttore Generale per le Risorse
Umane con note prot. n. 772795 del 23/11/2017 e n. 807814 del 6/12/2017, condivise
con decretazione a margine dall’Assessore alle Risorse Umane, ha disposto l’avvio delle
procedure di interpello delle su indicate strutture e, nelle more delle loro conclusione, la
continuità delle funzioni dirigenziali sulle strutture medesime non oltre il 30 aprile 2018;  

CONSIDERATO CHE 
l’art.  19,  comma  2,  del  D.Lgs.  165/2001  prevede  che  “omissis…..la  durata  dell’incarico
….omissis….non può essere inferiore a tre anni né eccedere il termine di cinque anni….omissis”
e  che,  pertanto,  la  prosecuzione  delle  funzioni  dirigenziali  di  cui  sopra  rientra  nell’ambito
temporale previsto dalla citata disposizione legislativa;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  29 Gennaio 2018



 
RITENUTO,  pertanto, di  dover  provvedere  in  merito,  alla  luce  delle  rappresentate  ragioni
organizzative,  disponendo  la  prosecuzione,  senza  soluzione  di  continuità,  delle  funzioni
dirigenziali sulle suindicate strutture in capo ai dirigenti già preposti alle strutture medesime, fino
alla conclusione delle relative procedure di interpello e, comunque, non oltre il 30 aprile 2018; 

VISTI:
a. il Regolamento n. 12/2011 ss.mm.ii;
b. la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 e ss..mm.ii;
c.  la D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 e ss..mm.ii;
d. la D.G.R. n. 617 del 12/12/2014;   
e. la D.G.R. n. 618 del 12/12/2014;
f.  la nota prot. n. 33181/UDCP/GAB/CG del 20/12/2017;  

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime

D E L I B E R A

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate:
1. di disporre la prosecuzione, senza soluzione di continuità, delle funzioni dirigenziali presso

la  U.O.D.  “Servizio  territoriale  provinciale  Benevento”,  codice  50.11.06  e  la  U.O.D.
“Servizio territoriale provinciale Salerno”, codice 50.11.08 presso la D.G. per l’Istruzione, la
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, in scadenza rispettivamente il 22/12/2017 e il
28/12/2017, in capo ai dirigenti già titolari delle strutture medesime, fino alla conclusione
delle relative procedure di interpello e, comunque, non oltre il 30 aprile 2018; 

2. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, al Capo di Gabinetto
del Presidente, al Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche
Giovanili, anche per la notifica ai dirigenti interessati, al Direttore Generale per le Risorse
Umane per quanto di competenza e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  29 Gennaio 2018


	BURC n. 8 del  29 Gennaio 2018

